



## یکشنبه سی ام تیر ۱۳۸۷ - بیستم جولای ۲۰۰۸

- جایگاه ایران در لیست تورم جهانی؛ پنجم از آخر در بین ۱۸۰ کشور
- نامه خانواده محمد صدیق کیبوند به دبیر کل سازمان ملل متحد
- بازداشت یکی از فعالین کارگری در اصفهان
- محکومیت مجدد بهروز جاوید تهرانی به سه سال حبس تعزیری
- زندگی برای مرگ: هشت زن و یک مرد در انتظار اعدام و سنگسار
- مدافعان حقوق بشر در ایران: مجازات سنگسار را متوقف کنید
- ادامه اعتصاب ۱۲۰۰ کارگر در لاستیک البرز تهران
- واکنش مثبت ایران به مذاکرات ژنو
- هشدار آمریکا به ایران پس از پایان مذاکرات ژنو
- هیئت اقتصادی ایران در آلمان: سفری بدون نتایج چشمگیر

### شهاب‌نیوز

## جایگاه ایران در لیست تورم جهانی؛ پنجم از آخر در بین ۱۸۰ کشور

مقایسه تطبیقی نرخ رسمی تورم در یکصد و هشتاد کشور جهان در سال ۲۰۰۷ نشان می‌دهد که ایران با نرخ رسمی تورم ۱۹ درصدی در رتبه ۱۷۶ قرار گرفته است.

مجله اقتصادی شونیکس دیروز جمعه جدولی را از نرخ تورم رسمی در ۱۸۰ کشور جهان در سال ۲۰۰۷ منتشر کرد که بر اساس آمار اعلام شده از سوی دولت‌های این کشورها تهیه شده است. طبق این جدول؛ کشور ونزوئلا با نرخ رسمی تورم ۱۸ درصدی و جمهوری اسلامی ایران با نرخ رسمی تورم ۱۹ درصدی در رتبه‌های ۱۷۵ و ۱۷۶ جهان قرار گرفته‌اند و در سال ۲۰۰۷ صرفاً چهار کشور بحران‌زده اریتره، گینه، میانمار و زیمباوه دارای نرخ تورمی بیشتر از ایران بوده‌اند.

بر اساس گزارش‌های رسمی دولت‌های مختلف طی سال ۲۰۰۷؛ نرخ تورم در ژاپن صفر، در نروژ ۰.۸ درصد، در سوئیس ۱ درصد، در تایوان ۱.۲ درصد، در فرانسه ۱.۶ درصد، در سنگاپور ۱.۷ درصد، در ایتالیا و سوئد ۱.۹ درصد، در آلمان و مالزی ۲.۱ درصد، در کانادا ۲.۲ درصد، در انگلیس ۲.۴ درصد، در کویت ۲.۶ درصد، در آمریکا ۲.۷ درصد، در عربستان سعودی ۳ درصد، در عمان ۳.۸ درصد، در چین ۴.۵ درصد، در سوریه ۷ درصد، در بنگلادش ۷.۲ درصد، در پاکستان ۷.۸ درصد، در افغانستان ۸.۳ درصد، در ایران ۱۹ درصد، در اریتره ۲۲.۷ درصد، در گینه ۲۳.۴ درصد، در میانمار ۳۶.۹ درصد و در زیمباوه ۱۶۱۷۰ درصد بوده است.

نکته مهم آن است که پیش‌لرزه‌های گرانی فعلی مواد غذایی در جهان از اواخر سال ۲۰۰۷ زده شده بود و با افزایش شدید قیمت نفت خام، کشورهای مختلف جهان در سال ۲۰۰۷ افزایش شدید قیمت سوخت، فرآورده‌های نفتی، محصولات پتروشیمی و ... را تجربه کردند. با این وصف، نرخ نسبتاً پائین تورم در این کشورها نشان می‌دهد که دولت‌های اکثر کشورها در کنترل بحران افزایش قیمت نفت و مواد غذایی در سال ۲۰۰۷ موفق عمل کرده و مانع افزایش تورم در کشور خود شده‌اند.

نکته دیگر آن است که برخی منابع غیر دولتی و برخی کارشناسان اقتصادی منتقد دولت نهم ادعا کرده‌اند که نرخ تورم در ایران طی سال ۲۰۰۷ با احتساب افزایش بی‌محابای قیمت مسکن (که در تهران با تورم ۴۵۰ درصدی مواجه بود) بالغ بر ۴۰ درصد بوده است که در صورت صحت ادعای این افراد؛ ایران در بین ۱۸۰ کشور جهان در رتبه ۱۷۹ قرار خواهد گرفت.

## نامه خانواده محمد صدیق کیبوند به دبیر کل سازمان ملل متحد

اینجانبان، پری ناز حسینی، تونیا، پویان و پژمان کیبوند، همسر، دختر و پسران محمد صدیق کیبوند (موسس و رئیس سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان) اختصاراً موارد ذیل را به استحضار رسانده و خواهان اقدام مقتضی هستیم:

محمد صدیق کیبوند از تاریخ ۳۰ ژوئن ۲۰۰۷ به اتهام تشکیل و اداره "سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان" و انجام فعالیت تبلیغی علیه جمهوری اسلامی دستگیر و زندانی شده است.

سرویس امنیتی جمهوری اسلامی، کیبوند را پس از دستگیری، بیش از ۷ ماه در سلول انفرادی نگه داشته و در جریان بازجویی و بازپرسی که با چشمان بسته و رو به دیوار و پشت بازجویان صورت می‌گرفته است به دنبال فشارهای روحی و روانی و تهدید به دستگیری دختر و پسران و همسرش او را برای دهها روز تحت شکنجه قرار داده اند، کیبوند در دوران ۱۳ ماهه بازداشت و زندان با بیماری‌های مختلفی از جمله بیماری قلبی، خونی و کلیه مبتلا شده است.

دادگاه انقلاب اسلامی تهران اخیراً کیبوند را به جرم فعالیت برای دفاع از حقوق بشر و افشای نقض حقوق بشر در جمهوری اسلامی به یازده سال حبس محکوم کرده است. البته این حکم پیش از صدور و ابلاغ توسط دادگاه، از سوی بازجویان سرویس امنیتی به کیبوند اعلام شده بود. علاوه بر این کیبوند بعنوان صاحب امتیاز و مدیر مسئول هفته نامه "پیام مردم" به یک سال حبس (تقلیل یافته توسط دیوان عالی به ۶ ماه) و ۵ سال محرومیت از روزنامه نگاری و ممنوعیت انتشار پیام مردم محکوم شده و در عین حال پرونده ای دیگر بر علیه وی در خصوص انتشار کتابچه ای درباره حقوق زنان در جریان و تعقیب قضایی قرار گرفته است.

عالی جناب

محمد صدیق کیبوند روزنامه نگار و کوشنده ای است که از ۱۵ سال پیش فعالیت هایش را برای آموزش و ترویج و تقویت حقوق بشر و

دموکراسی بصورت کاملاً مسالمت آمیز، شروع کرده و فعالیت های کاملاً مستقل و کاملاً صلح جویانه ایشان در دفاع از حقوق بشر، حقوق زنان و حقوق اقلیت ملی کرد در ایران که در انطباق کامل با منشور حقوق بشر صورت گرفته، بر کسی پوشیده نمانده است.

عالی جناب

کبودوند روزنامه نگاری شرافتمند و متعهد به رفتار حرفه ای و انسان دوستی فعال و با وجدان در عرصه حقوق بشر است، علاوه بر این همسری بااخلاق و معتمد و همراه برای همسرش، پدری مهربان و دلسوز برای دختر و دو پسرش و مدیر و اداره کننده ای صادق و زحمت کش برای خانواده اش است. اکنون در غیاب وی، فرزندانش دچار افسردگی و مشکلات روحی و روانی شده و نظم و انضباط مالی و مادی خانواده نیز به دلیل فقدان منبع درآمد و یا پس اندازی، در آستانه فروپاشی قرار گرفته است. با عنایت به مراتب فوق و بی گناهی محمدصدیق کبودوند و با توجه به احتمال وخامت وضعیت مزاجی ایشان در زندان، از جنابعالی و دیگر نهادهای مورد خطاب درخواست می نمایم از هر طریق ممکن برای رهایی محمدصدیق کبودوند از زندان جمهوری اسلامی و بازگشت امنیت و آرامش معنوی به خانواده ما اقدام نمایید.

در انتظار اقدام عاجل

پری ناز کبودوند (حسنی) - تونیا کبودوند - پویان کبودوند - پژمان کبودوند

تهران: ۲۰ ژوئیه ۲۰۰۸

رونوشت:

کمیساریای عالی حقوق بشر ملل متحد / شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد / سازمان عفو بین الملل / سازمان دیده بان حقوق بشر /

سازمان گزارشگران بدون مرز

منبع: سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان

### بازداشت یکی از فعالین کارگری در اصفهان

افشین شمس قهفرخی، فعال کارگری استان اصفهان در حدود دو هفته است که در بازداشت به سر می برد. یکی از نزدیکان وی در گفت و گو با خبرنگار دسترنج ضمن تایید این خبر افزود: در حدود دو هفته پیش نیروهای امنیتی و اطلاعاتی استان اصفهان با مراجعه به محل کار این فعال کارگری، اقدام به بازداشت وی کردند. سپس به همراه وی برای بازرسی منزل وی رفتند. این منبع آگاه در ادامه گفت: از آن روز تاکنون هیچ گونه تماسی از طرف افشین شمس قهفرخی با خانواده اش گرفته نشده است و هیچ اطلاعی از علت و محل بازداشت وی در دست نیست. وی در انتها افزود: افشین شمس قهفرخی عضو کمیته هماهنگی تلاش برای ایجاد تشکل های کارگری است که گمان می رود به خاطر فعالیت های وی در زمینه مسائل کارگری بازداشت شده باشد. لازم به ذکر است که این فعال کارگری علاوه بر نوشتن مقالات بسیار کاریکاتوریست نیز می باشد و عضو فعال انجمن کاریکاتوریست های ایران نیز می باشد.

دسترنج

### محکومیت مجدد بهروز جاوید تهرانی به سه سال حبس تعزیری

زندانی سیاسی بهروز جاوید تهرانی در خرداد ماه سال ۱۳۸۴ بازداشت و پس از رسیدگی به پرونده مفتوح سال ۸۳ خود مبنی بر عضویت در جبهه دموکراتیک ایران به چهار سال حبس تعزیری محکوم و سپس به زندان رجایی شهر کرج منتقل گردید. وی در آخرین پرونده مفتوح خود مبنی بر ارتباط با سازمان مجاهدین خلق به سه سال و نیم حبس تعزیری محکوم گردیده بود که این حکم از سوی دادگاه تجدید نظر به سه سال تقلیل یافت، حکم مذکور صبح امروز در محل اجرای احکام زندان رجایی شهر کرج به وی ابلاغ گردید. بهروز جاوید تهرانی اتهام مذکور را فاقد اساس و غیرحقیقی میدانند.

مجموعاً جاوید تهرانی در حال حاضر دارای هفت سال حبس تعزیری محکومیت میباشد که از خرداد ماه سال ۱۳۸۴ این محکومیت آغاز گردیده است.

فعالان حقوق بشر در ایران

### زندگی برای مرگ: هشت زن و یک مرد در انتظار اعدام و سنگسار



دست کم برای هشت زن و یک مرد در ایران احکام سنگسار و اعدام صادر شده و مرگ لحظه به لحظه در انتظار این محکومان است.

خبرگزاری رویترز از ایران به نقل از وکیلان مدافع این افراد می نویسد این افراد که بین ۲۷ تا ۴۳ ساله اند به خاطر اتهاماتی چون فحشاء، زنا و زنا با محارم به مرگ محکوم شده اند. یک مرد ۵۰ ساله که معلم موسیقی است نیز به جرم رابطه نامشروع با شاگرد خود محکوم شده است.

آخرین حکم سنگساری که در ایران به اجرا درآمد یک سال پیش بود که در مورد یک متهم مرد صورت گرفت و انتقادهای شدیدی را از سوی اتحادیه اروپا، سازمان های مدافع حقوق بشر و یک مسئول ارشد سازمان ملل در پی آورد.

آیت الله شاهرودی رئیس قوه قضائیه در سال ۲۰۰۲ از قضات خواست از دادن حکم سنگسار خودداری کنند.

اما وکیلان مدافع این متهمان و نهاد های مدافع حقوق بشر خواستار توقف این قانونند.

### مدافعان حقوق بشر در ایران: مجازات سنگسار را متوقف کنید



یک گروه مدافع حقوق بشر در ایران، روز شنبه، خواستار توقف مجازات سنگسار برای هشت زن و یک مرد محکوم به زنا می حمله شد.

به گزارش رویترز، شادی صدر از شبکه وکلای داوطلب در ایران می‌گوید، بیشتر محکومان افرادی بیسواد و از طبقات محروم جامعه‌اند. وی می‌افزاید که محکومان در غیاب وکیل مدافع مناسب، به سنگسار متهم شده‌اند. بر اساس قوانین اسلامی در ایران، در صورت ثابت شدن جرم زنا، محصنه، قاضی می‌تواند برای فرد مجرم حکم سنگسار صادر کند.

به گزارش این خبرگزاری، نگرانی درباره اجرای هر لحظه حکم اعدام هشت زن و یک مرد در ایران که به سنگسار محکوم شده‌اند، وکلای آنها را وادار کرده تا از نهادهای حقوق بشری بین‌المللی درخواست کمک کنند.

زنان محکوم به اعدام در گروه سنی ۲۷ تا ۴۳ سال قرار دارند که به خاطر اتهاماتی از جمله فحشا، زنا با محارم و یا زنا، محصنه در انتظار اجرا حکم هستند. زنان محکوم به اعدام در گروه سنی ۲۷ تا ۴۳ سال قرار دارند که به خاطر اتهاماتی از جمله فحشا، زنا با محارم و یا زنا، محصنه در انتظار اجرا حکم هستند.

بر اساس گزارش‌ها، تنها مردی نیز که به سنگسار محکوم شده عبدالله فریور، معلم موسیقی است که متهم است با یکی از شاگردان خود رابطه نامشروع برقرار کرده است.

آخرین باری که حکم سنگساری در ایران به اجرا درآمد یک سال پیش بود که با پیگیری قاضی اجرای احکام تالکستان با وجود دستور آیت‌الله شاهرودی رییس قوه قضاییه جمهوری اسلامی درباره توقف حکم سنگسار جعفر کیانی، این حکم اجرا شد و انتقادهای شدیدی را از سوی اتحادیه اروپا، سازمان‌های مدافع حقوق بشر و یک مسئول ارشد سازمان ملل در پی آورد.

صدور این احکام در حالی صورت می‌گیرد که آیت‌الله شاهرودی رئیس قوه قضائیه در سال ۲۰۰۲ از قضات خواسته بود که تا حد امکان از صدور حکم سنگسار خودداری کنند.

مریم کیان ارثی وکیل یکی از این متهمان در یک کنفرانس خبری گفت که خواسته مشخص و روشن آنها از رییس قوه قضاییه این است که اجرای احکام سنگسار متوقف شود چرا که این احتمال اجرای این احکام هر آن می‌رود.

با وجود این مخالفت‌ها، مقامات قضایی ایران هر گونه ادعای نقض حقوق بشر را در باره مجرمان محکوم به اعدام رد کرده و می‌گویند که آنها احکام اسلامی را اجرا می‌کنند.

در این باره، محمد مصطفایی یکی دیگر از وکلای مدافع می‌گوید که آنها در تلاش‌اند تا بتوانند مجازات سنگسار را برداشته و به جای آن مجازاتی را وضع کنند که با کرامت انسانی سازگاری داشته باشد.

از سوی دیگر، شادی صدر یکی دیگر از وکلایی که برای نجات جان محکومین به سنگسار تلاش می‌کند از سازمان‌های بین‌المللی و گروه‌های حقوق بشر درخواست کرده که در این راه از آنها حمایت کنند.

بیشتر نیز سازمان عفو بین‌الملل از ایران خواست تا - به گفته آنها- سنگسار، این مجازات مضحک را متوقف کند. این سازمان در بیانیه‌ای اعلام کرد که بیشتر مجرمانی که به سنگسار محکوم شده‌اند در دادگاه‌های - به گفته این سازمان- شرم آور و غیر عادلانه محاکمه شده بودند

## ادامه اعتصاب ۱۲۰۰ کارگر در لاستیک البرز تهران



بهر روز کارونی

۱۲۰۰ کارگر کارخانه لاستیک البرز از شنبه هفته گذشته در اعتراض به پرداخت نشدن سه ماه حقوق، عیدی، و لباس و کفش کار، دست به اعتصاب زده‌اند. این اعتصاب، سومین اعتصاب این کارگران در سال جاری به شمار می‌رود.

مشکل پرداخت نشدن حقوق کارگران لاستیک سازی البرز موضوع جدیدی نیست و مشکلی فراگیر و عام در ایران به شمار می‌رود. پرداخت نشدن حقوق‌ها به همراه افزایش میزان اخراج کارگران و نیز نرخ بیکاری، و از سوی دیگر، تشدید تورم و گرانی در ایران، اعتراض و اعتصاب کارگران در کارخانه‌های کوچک و بزرگ، بویژه در دو سال گذشته را به دنبال داشته است.

در حقیقت، با تشدید مشکلات اقتصادی، بسیاری از واحدهای صنعتی دولتی و خصوصی به بهانه‌هایی همچون کسر بودجه و یا ورشکستگی از پرداخت حقوق کارگران خودداری می‌کنند.

در این میان، جعفر عظیم زاده، رییس هیئت مدیره اتحادیه آزاد کارگران ایران، اعتقاد دارد به جز بهانه‌هایی که کارفرمایان در مورد مشکلات اقتصادی خود و نپرداختن حقوق کارگران مطرح می‌کنند، دلیل دیگری نیز وجود دارد.

وی در گفت و گویی با رادیو فردا می‌گوید: «واقعیت این است که صاحبان سرمایه در ایران به سودهای میلیونی عادت کرده‌اند و بویژه، ظرف سه چهار سال گذشته، پرداخت نشدن حقوق کارگران عادی شده است.»

به گفته این فعال کارگری، کارفرمایان آگاهانه این اقدام را انجام می‌دهند، زیرا می‌بینند هیچ عکس‌العملی از سوی دولت نشان داده نمی‌شود و هیچ کارفرمایی وقتی که دستمزد کارگران را نمی‌پردازد، مورد تعقیب قضایی قرار نمی‌گیرد.

«واقعیت این است که صاحبان سرمایه در ایران به سودهای میلیونی عادت کرده‌اند و بویژه، ظرف سه چهار سال گذشته، پرداخت نشدن حقوق کارگران عادی شده است.»

جعفر عظیم زاده، رییس هیئت مدیره اتحادیه آزاد کارگران ایران

آقای عظیم زاده در خصوص کارخانه لاستیک البرز، با اشاره به این موضوع که این صنعت از سود آوری خوبی در بازار ایران برخوردار است، بحث زیان ده بودن این واحد صنعتی، از سوی مدیریت کارخانه، را بهانه‌ای برای پرداخت نکردن حقوق کارگران دانست.

رضا، یکی از کارگران اعتصابی لاستیک البرز، مدیر لاستیک البرز را مسئول وضعیت نابسامان این کارخانه دانست و به رادیو فردا گفت: «مشکلات کارخانه از روزی که آقای شرفی چهار سال پیش کارخانه رو خرید، شروع شد. کار اصلی او، ساختمان سازی هست و در این حرفه تخصص ندارد. در واقع، آقای شرفی اینجا را خرید تا با تعطیل کردن کارخانه، برج سازی و ساختمان سازی کند.»

پرداخت نشدن حقوق کارگران در لاستیک البرز تأثیرات منفی بر زندگی کارگران و خانواده‌های آنان داشته است.

اصغر، یکی دیگر از کارگران اعتصابی این کارخانه در گفت و گویی با رادیو فردا می‌گوید: «قسم خوردن ندارد، اما کسی هست که اینجا می‌خواسته خودش رو دار بزند. یک نفر هم کشته شد، چون که نیاز مبرم به پول داشت و از آقای شرفی درخواست وام کرد. اون هم کمی اذیتش کرد که این کارگر تو همان دفتر مدیر کارخانه سکنه قلبی کرد و مرد.»

جعفر عظیم زاده اعتقاد دارد تا زمانی که اعتراض‌ها و اعتصاب‌های کارگری، پراکنده و سازمان نیافته باشد، کارگران نمی‌توانند در مقابل کارفرمایان که از حمایت دولت برخوردارند، به موفقیت دست یابند.

وی گفت: «تنها راه حلی که برای عبور از این وضعیت فلاکت بار و پایان دادن به آن وجود دارد، این است که اعتراض کارگران سراسری

شود.»

رئیس هیئت مدیره اتحادیه آزاد کارگران ایران افزود: «کارگران صدها کارخانه های مختلف که دستمزدشان پرداخت نمی شود، باید دست شان را در دست هم بگذارند، هماهنگ باشند، همزمان اعتصاب کنند و از همدیگر حمایت کنند.»  
به عقیده این فعال کارگری، در این صورت، به این وضعیت برای کارگران پایان داده خواهد شد.

BBC PERSIAN.com

### واکنش مثبت ایران به مذاکرات ژنو

مقام های رسمی ایران واکنش های مثبتی نسبت به مذاکرات ژنو درباره مناقشه هسته ای این کشور نشان داده اند.  
محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران امروز سی تیر در مراسم سالگرد آیت الله مشکینی، رئیس پیشین مجلس خبرگان، گفت: "هر مذاکره ای که انجام می شود، یک گام رو به جلوست."  
پیشتر منوچهر متکی، وزیر امور خارجه ایران نیز حضور آمریکا در این مذاکرات را مثبت ارزیابی کرده بود و ابراز امیدواری کرد که مذاکرات از نظر محتوایی نیز نتیجه مثبتی داشته باشد.  
مجتبی ثمره هاشمی، مشاور ارشد رئیس جمهور ایران، مذاکرات ژنو را سازنده خوانده و آن را مثبت و گامی رو به جلو خوانده است.  
آقای ثمره هاشمی در مورد حضور دیپلمات آمریکایی گفت: "آمریکا جزء کشورهای پنج بعلاوه یک است که قبلا در این مذاکرات شرکت نمی کرد که این مساله جای سوال داشت نه این که الان در مذاکرات حضور یافته است."  
مذاکرات ایران و کشورهای پنج بعلاوه یک در ژنو که روز گذشته در ژنو سوئیس برگزار شد به نتیجه خاصی منجر نشد. در پایان آن نشست خاویر سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که جامعه جهانی کماکان منتظر پاسخ ایران به بسته پیشنهادی است.  
به دنبال این نشست که برای اولین بار با حضور دیپلماتی از آمریکا برگزار شد، آقای سولانا، مذاکرات انجام شده را سازنده خواند و ابراز امیدواری کرد که طی هفته های آینده، ایران به بسته پیشنهادی پنج بعلاوه یک پاسخ دهد.  
جمهوری اسلامی هنوز نه این بسته پیشنهادی را رد کرده و نه آن را پذیرفته است. ایران خواست اصلی این کشورها را که تعلیق غنی سازی است نمی پذیرد و می گوید که حاضر نیست از حقوق هسته ای خود دست بردارد.  
مذاکرات روز گذشته در حالی برگزار شد که برای اولین بار آمریکا نیز دیپلماتی به این مذاکرات اعزام کرده بود.  
گفتگوهای سعید جلیلی، مذاکره کننده ارشد هسته ای ایران و خاویر سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با حضور دیپلمات هایی از آمریکا، بریتانیا، آلمان، فرانسه، چین و روسیه صورت گرفت.  
حضور ویلیام برنز، سومین دیپلمات ارشد آمریکا در این گفتگوها، به گمان بسیاری از کارشناسان، تغییر در سیاست آمریکا در برابر ایران به شمار می رود.  
پس از انقلاب اسلامی در سال ۱۹۷۹ و گروگان گیری در سفارت آمریکا در تهران، دو کشور روابط دیپلماتیک را قطع کردند و از آن پس چنین رابطه ای برقرار نشده است.  
تماس میان مقام های دو کشور طی این سال ها بسیار محدود بوده است. سال پیش سفرای دو کشور در عراق درباره مسایل امنیتی این کشور به گفتگوهای مستقیم روی آوردند.  
دیپلمات ها به دنبال راه حل "تعلیق در برابر تعلیق" هستند. طبق این روش، ایران فعالیت های غنی سازی خود را گسترش نمی دهد و غرب نیز تحریم ها علیه ایران را شدیدتر نمی کند.  
مقام های ایرانی ابراز امیدواری کرده اند که این مذاکرات به نتیجه مثبتی منجر شود.

BBC PERSIAN.com

### هشدار آمریکا به ایران پس از پایان مذاکرات ژنو

آمریکا ساعاتی پس از پایان مذاکرات هسته ای در شهر ژنو سوئیس هشدار داد که عدم همکاری دولت ایران با گروه پنج بعلاوه یک به انزوای بیشتر ایران منجر خواهد شد.  
خاویر سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس از مذاکره با سعید جلیلی، مذاکره کننده ارشد هسته ای ایران، در ژنو اعلام کرد که ایران به بسته پیشنهادی گروه پنج بعلاوه یک، پاسخ قطعی نداده است.  
وزارت امور خارجه آمریکا روز شنبه (۱۹ ژوئیه) اعلام کرد که خاویر سولانا از طرف ایرانی خواسته است، پاسخ نهایی اش به بسته مشوق ها را تا دو هفته دیگر اعلام کند.  
شان مک کورمک، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، در بیانیه خود تاکید کرده است که دولت ایران باید بین همکاری یا مقابله یک گزینه را انتخاب کند.  
مهم ترین درخواست گروه پنج به علاوه یک از ایران، تعلیق غنی سازی اورانیوم است. مقام های ایرانی بارها تاکید کرده اند که تعلیق غنی سازی را نمی پذیرند.  
دولت آمریکا ویلیام برنز، سومین مقام ارشد در وزارت امور خارجه این کشور، را به مذاکرات ژنو فرستاده بود.  
وزارت امور خارجه آمریکا حال می گوید که ویلیام برنز در جلسه مذاکره تاکید کرده است که آمریکا در حمایتش از بسته مشوق های پیشنهاد شده به ایران جدی است.  
بر اساس بیانیه وزارت امور خارجه آمریکا، ویلیام برنز همچنین بر اتحاد گروه پنج به علاوه یک در برابر ایران تاکید کرده و بار دیگر، مذاکره هسته ای آمریکا با ایران را منوط به تعلیق غنی سازی اورانیوم از سوی ایران دانسته است.  
بشنوید اظهارات سعید جلیلی، منوچهر متکی، کاندولیزا رایس، و گفتگو با رضا تقی زاده، منصور فرهنگ و شهیار رادپور در برنامه جام جهان نما  
اما سعید جلیلی، مذاکره کننده ارشد هسته ای ایران، گفته است که دولت ایران پیشنهادهای خود را به گروه پنج بعلاوه یک ارائه داده است.  
او به خبرگزاری رویتر گفته است که کشورش در دور آینده گفتگوها درباره تعلیق مذاکره نمی کند و تنها درباره "دیدگاه های مشترک" مذاکره خواهد کرد.

## هینت اقتصادی ایران در آلمان: سفری بدون نتایج چشمگیر

وزارت امور خارجه آمریکا روز شنبه گفت که دیپلمات ارشد این کشور در مذاکرات ژنو با هیچ کدام از دیپلمات های ایرانی حاضر در این گفتگوها به طور جداگانه دیدار و گفتگو نکرده است. حضور ویلیام برنز، سومین دیپلمات ارشد آمریکا در مذاکرات ژنو، به گمان بسیاری از کارشناسان، تغییر در سیاست آمریکا در برابر ایران به شمار می آید. دولت آمریکا این ارزیابی را رد کرده است و می گوید همچنان بر تعلیق غنی سازی اورانیوم به عنوان پیش شرط مذاکره با ایران تاکید دارد.

محمد نهاوندیان، رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران: تحریمها علیه ایران، روابط تجاری این کشور با آلمان را کاهش داده است. هیئتی از اتاق بازرگانی ایران اخیرا در آلمان بود. طرف ایرانی میگوید، گفتوگوها سازنده بوده اما طرف آلمانی میگوید تنها پیشنهادهای را شنیده است.

یک هیئت ۱۰ نفره از اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، به ریاست محمد نهاوندیان، رئیس این اتاق، هفته گذشته به آلمان سفر کرد. این هیئت با اعضای اتاق بازرگانی و صنایع مونیخ و اعضای اتاق بازرگانی و صنایع آلمان دیدار کرد.

راینهارد دورفلر، رئیس اتاق بازرگانی و صنایع مونیخ، پس از این دیدار اعلام کرد که ایرانیها قصد داشتند نگرانی خود را از این موضوع نشان دهند که شرکت های آلمانی در رقابت برای سرمایه گذاری در این کشور، از قافله عقب مانده اند.

غیبت شرکت های آلمانی در ایران، بیشترین سود را نصیب شرکت های روسی و چینی می کند. صادرات آلمان به ایران در سال ۲۰۰۷، حدود ۳ / ۶ میلیارد یورو بوده است؛ یعنی ۱۳ درصد کمتر از سال ۲۰۰۶. این درحالی است که دولت چین هفته گذشته اعلام کرد که حجم دادوستدهای بازرگانی این کشور با ایران، در مقایسه با نیمه اول سال ۲۰۰۷، بیش از ۶۰ درصد رشد نشان می دهد.

آلمانها به تحریمها پایبندند

دورفلر دلیل کاهش مبادلات تجاری و بازرگانی با ایران را تحریمهای وضع شده توسط سازمان ملل می داند و این که آلمانها هم پا به پای دیگر کشورها، به تحریمها حساسیت نشان می دهند.

سرمایه گذاری شرکت های آلمانی در ایران روزبه روز مشکل تر می شود. از سویی محدودیت های صادراتی دست و پای شرکتها را بسته اند و از سوی دیگر فعالیت بانکها و بیمهها محدودتر شده اند.

حدود یک سال از تصمیم "دویچه بانک"، بزرگترین بانک آلمان، برای قطع روابط مالی با ایران می گذرد. "درسدنر بانک" آلمان هم به همین راه رفته است. ماه گذشته (ژوئن) هم حساب های بانک ملی، بزرگترین بانک دولتی ایرانی، در لندن، پاریس و هامبورگ، بنا به تصمیم جدید اتحادیه اروپا، مسدود شدند.

به علاوه، ضمانت های صادراتی دولت آلمان (ضمانت های هرمس) هم از صادرات این کشور به ایران حمایت نمی کنند. به تمام اینها باید سخت گیری گمرگ آلمان برای اجناس خروجی به مقصد ایران هم افزوده شود. هر کدام از موارد یاد شده به تنهایی می توانند رغبت صادرات به جمهوری اسلامی را کاهش دهند.

در میان دولتمردان آلمانی اختلاف وجود دارد

دفتر صدراعظم و وزارت امور خارجه آلمان طرفدار پیگیری موبه موی مفاد تحریمها علیه ایران هستند، در حالی که وزارت اقتصاد این کشور رویه ای محتاطانه تر دارد.

پتر رامزاوئر، نایب رئیس اول فراکسیون سوسیال مسیحی-دموکرات مجلس آلمان، صراحتا از تحریمها علیه ایران انتقاد می کند. دانیل برنیک، رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن آلمان-ایران در تهران، نیز محدودیتها علیه این کشور را "سیاست هایی مبهم" ارزیابی می کند؛ سیاست هایی که گروهی از شرکتها به آنها عمل می کنند و گروهی دیگر نه. شرکت های آلمانی هم بی میل به دادوستد با ایران نیستند، هر چند که نظر خود را صراحتا بیان نمی کنند.

سال گذشته، تصمیم اتاق بازرگانی و صنایع دارمشتات آلمان برای برگزاری نمایشگاهی در تهران، با اعتراض دیپلماتیک اسرائیل روبه رو شد. شرکت های آلمانی همچنین ترس دارند که دادوستد با ایران، به روابط اقتصادی شان با ایالات متحده لطمه بزند.

نهاوندیان در سفر خود به آلمانها هشدار داد که تحریمها علیه ایران، به قیمت از دست رفتن هزاران قرارداد تجاری برای شرکت های این کشور تمام شده است. او در این ملاقات به اتاق بازرگانی آلمان پیشنهاد تأسیس کمیسیونی مشترک با ایران را داد تا از این طریق جان تازه ای به روابط تجاری دوجانبه داده شود.

کنفرانس مطبوعاتی در ایران

نهاوندیان روز شنبه (۱۹ ژوئیه) در نشست مطبوعاتی در اتاق بازرگانی ایران، از «مذاکرات مختلف» با مقامات اقتصادی و سیاسی کشور آلمان و از «جایگاه ویژه» مذاکرات «در روابط اقتصادی دو کشور» سخن گفت.

به نوشته روزنامه کارگزاران، نهاوندیان کاهش مبادلات اقتصادی دو کشور را یکی از نکات مطرح شده در گفتگوها خوانده و افزوده است: «بر این اساس قرار شد فعالان اقتصادی از مسوولان سیاسی بخواهند با مذاکره، راحل جدیدی برای برطرف کردن مشکلات اقتصادی ارائه کنند.»

روزنامه کارگزاران به نقل از نهاوندیان می افزاید: «امیدواریم با انجام این سفر آثار ملموسی را در پیشرفت مذاکرات سیاسی به منظور رفع تحریمها شاهد باشیم.»

سخنان نهاوندیان در حالی منتشر شده اند که طرف آلمانی اعلام کرده که پیشنهادهای را صرفا شنیده و واکنشی به آنها نشان نداده است.

زود دویچه تسایتونگ / کارگزاران

تنها مطالب و مقالاتی که با نام جبهه ملی ایران - اروپا درج میشود نظرات گردانندگان سایت میباشد .